



Индивидуальный номер рабочего места	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Профессия/ должность/ специальность работника	Медицинское отделение для взрослых и детей корпус №1	химический	биологический	аспороли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	неионизирующее излучения	микробливет	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2А	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2-1А (2А)	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3	Зубной врач	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
4	Врач-рефлексотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
5	Врач-терапевт (тирудотерапия)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
6	Врач-диетолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
7	Врач-физиотерапевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8	Врач-физиотерапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
9	Врач-эндокринолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
10	Врач-лекарствовед	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
11	Инструктор-лекарствовед	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
13	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

14	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Медицинская сестра рефлексотерапии	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16А	Медицинская сестра по физиотерапии (электролечение)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
16-1А (16А)	Медицинская сестра по физиотерапии (электролечение)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
17А	Медицинская сестра по физиотерапии (травелечение)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
17-1А (17А)	Медицинская сестра по физиотерапии (травелечение)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
19А	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
19-1А (19А)	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
19-2А (19А)	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
19-3А (19А)	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
19-4А (19А)	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
19-5А (19А)	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
20А	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20-1А (20А)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Медицинская сестра (гинекологического кабинета)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Медицинская сестра по физиотерапии (водолечение)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Инструктор по лечебной физкультуре (инио-терапия)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
24А	Инструктор по лечебной физкультуре (спортзал, тренажерный зал, скандинавская ходьба на улице)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
24-1А (24А)	Инструктор по лечебной физкультуре (спортзал, тренажерный зал, скандинавская ходьба на улице)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
25А	Инструктор по лечебной физкультуре (бассейн)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
25-1А (25А)	Инструктор по лечебной физкультуре (бассейн)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет



32A	Санитарка, грязевица по отпуску и полвозу грязи	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32-1A (32A)	Санитарка грязевица по отпуску и полвозу грязи	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34A	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34-1A (34A)	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34-2A (34A)	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Медицинское отделение для взрослых и детей корпус №2</b>																					
35A	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35-1A (35A)	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36A	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36-1A (36A)	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Медицинская сестра по физиотерапии	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Медицинская сестра азрария	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Врач-рефлексотерапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>АХО корпус №1</b>																					
44	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Спасатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Кафе "На опушке"																					
47	Старший бармен	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бармен	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Транспортный отдел</b>																					
49	Водитель автомобиля (Хендай Тусан)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 24.09.2018.

г.

Утверждаю

Директор АО «Санаторий «Митино»

Н.П. Поглазова

« 01 » *ноября* 2018 г.

Перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда

Наименование организации: Акционерное общество "Санаторий "Митино"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Медицинское отделение для взрослых и детей корпус №1					
3. Зубной врач	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей	
	Уменьшить время нахождения работника во вредной рабочей позе	Снижение тяжести трудового процесса	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей	
	Уменьшить время нахождения работника во вредной рабочей позе	Снижение тяжести трудового процесса	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей	
4. Врач-рефлексотерапевт	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей	
	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей	
5. Врач-терапевт (тирудотерапия)	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей	
13. Фельдшер	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей	
14. Медицинская сестра палатная	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей	
16А. Медицинская сестра по физиотерапии (электросветолечение)	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей	
	Уменьшить время нахождения работника во вредной рабочей позе	Снижение тяжести трудового процесса	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей	
17А. Медицинская сестра по физиотерапии (грязелечение)	Уменьшить время нахождения работника во вредной рабочей позе	Снижение тяжести трудового процесса	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей	
18. Медицинская сестра процедурной	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей	
19А. Медицинская сестра по массажу	Уменьшить время нахождения работника во вредной рабочей позе	Снижение тяжести трудового процесса	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей	
22. Медицинская сестра по физиотерапии (водолечение)	Уменьшить время нахождения работника во вредной рабочей позе	Снижение тяжести трудового процесса	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей	

23. Инструктор по лечебной физкультуре (иппотерапия)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей
24А. Инструктор по лечебной физкультуре (спортзал, тренажерный зал, скандинавская ходьба на улице)	Уменьшить время нахождения работника во вредной рабочей позе	Снижение тяжести трудового процесса	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей
25А. Инструктор по лечебной физкультуре (бассейн)	Уменьшить время нахождения работника во вредной рабочей позе	Снижение тяжести трудового процесса	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей
26. Медицинская сестра по физиотерапии	Уменьшить время нахождения работника во вредной рабочей позе	Снижение тяжести трудового процесса	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей
27А. Уборщик производственных и служебных помещений	Уменьшить время нахождения работника во вредной рабочей позе	Снижение тяжести трудового процесса	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей
31. Санитарка-душер	Уменьшить время нахождения работника во вредной рабочей позе	Снижение тяжести трудового процесса	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей
<i>Медицинское отделение для взрослых и детей корпус №2</i>				
35А. Врач-педиатр	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей
36А. Врач-педиатр	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей
38. Медицинская сестра палатная	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей
39. Медицинская сестра по физиотерапии	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей
42. Санитарка	Уменьшить время нахождения работника во вредной рабочей позе	Снижение тяжести трудового процесса	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей
43. Уборщик производственных и служебных помещений	Уменьшить время нахождения работника во вредной рабочей позе	Снижение тяжести трудового процесса	2019	Медицинское отделение для взрослых и детей
<i>АХО корпус №1</i>				
45. Спасатель	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	2019	Административно-хозяйственный отдел
<i>Кафе "На опушке"</i>				
<i>Транспортный отдел</i>				
49. Водитель автомобиля (Хендай Тусан)	Уменьшить время нахождения работника во вредной рабочей позе	Снижение тяжести трудового процесса	2019	Транспортный отдел

Дата составления: 01.11.2018г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора-главный инже-

нер  
(должность)

  
(подпись)

Шилов А.П.  
(Ф.И.О.)

31.10.2018  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный врач  
(должность)

  
(подпись)

Джафарова Т.В.  
(Ф.И.О.)

31.10.2018  
(дата)

Заведующий отделением-врач-терапевт  
(должность)

  
(подпись)

Торопова Н.В.  
(Ф.И.О.)

31.10.18  
(дата)

Главная медицинская сестра  
(должность)

  
(подпись)

Клепова С.А.  
(Ф.И.О.)

31.10.18  
(дата)

Заместитель директора по АХЧ  
(должность)

  
(подпись)

Марков С.Н.  
(Ф.И.О.)

31.10.18  
(дата)

Менеджер по снабжению  
(должность)

  
(подпись)

Чиркова Г.А.  
(Ф.И.О.)

31.10.18  
(дата)

Специалист по охране труда  
(должность)

  
(подпись)

Щелчкова Ю.Н.  
(Ф.И.О.)

31.10.2018  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2408

(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Щербань Р.И.  
(Ф.И.О.)

24.09.2018  
(дата)